Rua Manoel Matos – 210 – Centro – Sampaio/TO, CEP 77980-000
Fone (063) 3436-1147

E-mail: pmsampaio.tocantins@gmail.com

Estado do Tocantins

     PREFEITURA MUNICIPAL DE SAMPAIO
       CNPJ Nº 25.086.828/0001-35

DECRETO Nº 064/2024, DE 16 DE MAIO DE 2024.

Cria a Coordenação Municipal
Intersetorial do Programa Bolsa Família de
Sampaio/TO, e Dá outras Providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SAMPAIO, ESTADO DO

TOCANTINS, no uso de suas Atribuições Legais e Constitucionais, que lhe

Conferem a Constituição Federal da República, a Lei Orgânica do Município, e:

CONSIDERANDO as Disposições estabelecidas pelo Art.

11-C, inciso V e Art.14 do Decreto Federal nº 5.209/2004, de 17 de setembro

de 2004.

DECRETA:

Art. 1º Fica criada a COORDENAÇÃO MUNICIPAL

INTERSETORIAL DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA DE SAMPAIO/TO, a

qual será composta de Representantes das Secretarias Municipais de

Desenvolvimento Econômico e Social, Saúde e Educação, constituídas pela

representação dos seguintes membros titulares e suplentes:

I - Representantes da Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Econômico e Social:

Titular: JAMILLY GUIMARAES ALMEIDA

Suplente: LINDINÊS TAVARES DA SILVA

II - Representantes da Secretaria Municipal de Educação:

Titular: ROMÁRIO RODRIGUES AMADOR

Suplente: ELIZANGELIA CARVALHO FREIRE

mailto:pmsampaio.tocantins@gmail.com

Rua Manoel Matos – 210 – Centro – Sampaio/TO, CEP 77980-000
Fone (063) 3436-1147

E-mail: pmsampaio.tocantins@gmail.com

Estado do Tocantins

     PREFEITURA MUNICIPAL DE SAMPAIO
       CNPJ Nº 25.086.828/0001-35

III - Representantes da Secretaria Municipal de Saúde:

Titular: VALÉRIA PEREIRA LOPES

Suplente: D’PAULA MARTINS LOPES

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação.

Art. 3º Fica revogado o Decreto Municipal nº 021/2018, de

11 de abril de 2024.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SAMPAIO,

ESTADO DO TOCANTINS, aos Dezesseis (16) dias do mês de Maio (05) do

ano de Dois Mil e Vinte e Quatro (2024).

ARMINDO CAYRES DE ALMEIDA

Prefeito Municipal

mailto:pmsampaio.tocantins@gmail.com

Rua Manoel Matos – 210 – Centro – Sampaio/TO, CEP 77980-000
Fone (063) 3436-1147

E-mail: pmsampaio.tocantins@gmail.com

Estado do Tocantins

     PREFEITURA MUNICIPAL DE SAMPAIO
       CNPJ Nº 25.086.828/0001-35

TERMO DE POSSE DA COORDENAÇÃO

MUNICIPAL INTERSETORIAL DO PROGRAMA

BOLSA FAMÍLIA DE SAMPAIO/TO

Aos Dezesseis (16) dias do mês de Maio (05) do ano de

Dois Mil e Vinte e Quatro (2024), na Prefeitura Municipal de Sampaio, Rua

Manoel Matos, 210, Centro, Sampaio/TO, compareceram os senhores:

I - Representantes da Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Econômico e Social:

Titular: JAMILLY GUIMARAES ALMEIDA

Suplente: LINDINÊS TAVARES DA SILVA

II - Representantes da Secretaria Municipal de Educação:

Titular: ROMÁRIO RODRIGUES AMADOR

Suplente: ELIZANGELIA CARVALHO FREIRE

III - Representantes da Secretaria Municipal de Saúde:

Titular: VALÉRIA PEREIRA LOPES

Suplente: D’PAULA MARTINS LOPES

mailto:pmsampaio.tocantins@gmail.com

Rua Manoel Matos – 210 – Centro – Sampaio/TO, CEP 77980-000
Fone (063) 3436-1147

E-mail: pmsampaio.tocantins@gmail.com

Estado do Tocantins

     PREFEITURA MUNICIPAL DE SAMPAIO
       CNPJ Nº 25.086.828/0001-35

Nomeados pelo Decreto nº 064/2024, de 16 de maio de 2024 do Poder

Executivo, publicado no Placar Oficial da Prefeitura Municipal de Sampaio em

16 de maio de 2024, para integrar a Coordenação Municipal Intersetorial do

Programa Bolsa Família de Sampaio/TO, os quais declararam vontade de

tomar posse, prestando o compromisso de exercer com probidade e cumprir,

fielmente, todos os deveres que lhes foram atribuídos, os quais exercerão a

partir desta data, assumindo, dessa forma, todos os encargos do mandato de

que se investe para membros Coordenação Municipal Intersetorial do

Programa Bolsa Família de Sampaio/TO, foram devidamente empossados

pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Armindo Cayres de Almeida. Foi lavrado o

presente termo que depois de lido e aprovado, foi devidamente assinado.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SAMPAIO,

ESTADO DO TOCANTINS, aos Dezesseis (16) dias do mês de Maio (05) do

ano de Dois Mil e Vinte e Quatro (2024).

ARMINDO CAYRES DE ALMEIDA

Prefeito Municipal

_______________________________________________________________

_______________________________________________________________

_______________________________________________________________

_______________________________________________________________

_______________________________________________________________

_______________________________________________________________

_______________________________________________________________

_______________________________________________________________

_______________________________________________________________

_______________________________________________________________

_______________________________________________________________

mailto:pmsampaio.tocantins@gmail.com

		2024-05-16T10:12:01-0300
	ARMINDO CAYRES DE ALMEIDA:00372400809
	Eu sou o autor deste documento

		2024-05-16T10:12:13-0300
	ARMINDO CAYRES DE ALMEIDA:00372400809
	Eu sou o autor deste documento